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ACTA Nº 4 
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y BUENA PRO 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE – Segunda Convocatoria 
 

 
En Lima, a los 19 días del mes de julio de 2024 a las 15:00 horas, a través del aplicativo de Microsoft 
Teams, se reunieron los miembros del comité de selección designados, mediante Resolución Jefatural 

N°000075-2024-PERÚ COMPRAS-JEFATURA del 22 de mayo de 2024, encargado de la preparación, 
conducción y realización del procedimiento de selección de la  Adjudicación Simplificada N° 002-2024-
PERÚ COMPRAS/CE – Segunda Convocatoria, referido a la contratación del "Servicio de Migración de 
la plataforma de Sistema Integrado de Laboratorio", conformado por las siguientes personas: 

 

 Rogil Marquina Ventura – Presidente  

 Katherine Melissa Sánchez Pérez - Primer miembro 

 José Anderson Ruiz Rojas - Segundo miembro 

Contando con el quórum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos válidos de conformidad con 

lo dispuesto en el numeral 46.2 del artículo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
se inició la sesión, acto seguido, cumpliendo las actividades programadas en el cronograma del 
procedimiento de selección. 
 

ANTECEDENTES: 
 
De acuerdo al cronograma de selección, en el Sistema de Contrataciones del Estado – SEACE se 
registraron los siguientes participantes: 

 

Nº RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE 
REGISTRO 

ESTADO 

1 20393861518 SOFTWARE BUSINESS SOLUTIONS HC S.A.C. 05/07/2024 Válido 

2 20511469997 
BUSINESS TECHNOLOGY GROUP SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

04/07/2024 Válido 

3 20515479261 NET CONSULTORES S.A.C. 05/07/2024 Válido 

4 20605775111 SOAPERU S.R.L. 04/07/2024 Válido 

5 20606702141 WASI INNOVATION S.A.C. 11/07/2024 Válido 

6 20607931144 DIGILAB SOLUCIONES S.A.C. 05/07/2024 Válido 

7 20612051705 JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L. 04/07/2024 Válido 

 
El 15 de julio de 2024, se llevó a cabo la presentación de ofertas a través del SEACE, recibiendo tres 
(3) ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:     
 

Nº RUC NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

1 20515479261 NET CONSULTORES S.A.C. 

2 20606702141 WASI INNOVATION S.A.C. 

3 20393861518 SOFTWARE BUSINESS SOLUTIONS HC S.A.C. 

 
El Comité de Selección procedió a descargar del SEACE los archivos que contienen las ofertas de los 
postores señalados, a fin de determinar si cumplen con presentar la documentación requerida en el 
numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas del procedimiento de 
selección: “Documentos para admisión de la oferta”.  
 
Al respecto, el 17 de julio de 2024, mediante Acta N°3 del Comité de Selección, se acordó solicitar la 
subsanación de ofertas a través del SEACE, a los siguientes postores: WASI INNOVATION S.A.C. y 
NET CONSULTORES S.A.C., siendo que, el 17 y 18 de julio de 2024; respectivamente, los postores 
aludidos subsanaron lo solicitado dentro del plazo otorgado.   
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ADMISIÓN  

 
Posterior a la subsanación de ofertas, el Comité de Selección determinó si las ofertas presentadas por 
los postores cumplen o no con los documentos de presentación obligatoria consignados en el numeral 
2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas, obteniendo los siguientes 
resultados conforme se detalla en el ANEXO N° 1 – ADMISIÓN: 

 
Nº NOMBRE O RAZÓN SOCIAL ESTADO 

1 WASI INNOVATION S.A.C. ADMITIDA 

2 NET CONSULTORES S.A.C. ADMITIDA 

3 SOFTWARE BUSINESS SOLUTIONS HC S.A.C. ADMITIDA 

 
 
EVALUACIÓN 

 
Una vez efectuado el registro de Admisión en el SEACE, el Comité de Selección procedió a la apertura 
de las ofertas económicas de los postores admitidos y a evaluar el único factor de evaluación “Precio” 
consignado en el Capítulo IV de la Sección Específica de las Bases Integradas del procedimiento de 
selección, obteniéndose el siguiente orden de prelación. (Véase detalle en el ANEXO N° 2 - 
EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS: 

 

N°  POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACIÓN 

1 WASI INNOVATION S.A.C. 105.00 1° 

2 NET CONSULTORES S.A.C. 104.39 2º 

3 SOFTWARE BUSINESS SOLUTIONS HC S.A.C. 73.72 3° 

 
 
CALIFICACIÓN 

 
A continuación, el comité de selección procedió a realizar la calificación de las dos (2) ofertas según el 
orden de prelación, tomando en consideración la verificación realizada por el miembro que cuentan con 

conocimiento técnico en el objeto de la contratación, determinándose lo siguiente: 

 

 WASI INNOVATION S.A.C. quien obtuvo el PRIMER LUGAR en el orden de prelación, con 
respecto a la verificación del cumplimiento de acreditación de los requisitos de calificación 
enunciados en el numeral 3.2 Requisitos de Calificación del Capítulo III de la Sección Específica 
de las Bases Integradas, se evidencia que el postor CUMPLE con acreditar con los requisitos de 
calificación solicitados, por lo que la oferta se considera CALIFICADA. Conforme se detalla en el 
ANEXO Nº 3 – CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS y la HOJA DE TRABAJO Nº 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 
7.  

 

 NET CONSULTORES S.A.C. quien obtuvo el SEGUNDO LUGAR en el orden de prelación, con 
respecto a la verificación del cumplimiento de acreditación de los requisitos de calificación 
enunciados en el numeral 3.2 Requisitos de Calificación del Capítulo III de la Sección Específica 
de las Bases Integradas, se evidencia que el postor CUMPLE con acreditar con los requisitos de 
calificación solicitados, por lo que la oferta se considera CALIFICADA. Conforme se detalla en el 
ANEXO Nº 3 – CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS y la HOJA DE TRABAJO Nº 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 
8.  

 
Al respecto, en atención a la calificación de las ofertas, se obtuvo el siguiente detalle: 
 

POSTOR ESTADO N° PUESTO 

WASI INNOVATION S.A.C. CALIFICADA 1° 

NET CONSULTORES S.A.C. CALIFICADA 2° 
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
De acuerdo a lo expuesto y conforme a la evaluación y calificación efectuada por el comité de selección, 
previa verificación de la vigencia de la inscripción en el RNP del postor adjudicado, correspondería 
otorgar la buena pro de acuerdo al siguiente detalle:  
  

POSTOR  MONTO ADJUDICADO  

WASI INNOVATION S.A.C. S/ 168,500.00  

 
 
ACUERDOS:  
 

1. El comité de selección, acuerda por unanimidad los resultados de la Adjudicación Simplificada 
Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE – Segunda Convocatoria, referido al "Servicio de Migración 

de la plataforma de Sistema Integrado de Laboratorio".   

2. Encargar al Presidente de Comité de Selección la publicación de los resultados, a través del 
SEACE, de la Adjudicación Simplificada Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE – Segunda 
Convocatoria, referido al "Servicio de Migración de la plataforma de Sistema Integrado de 
Laboratorio" 

3. En aplicación de lo establecido en el numeral 3.2 del Artículo 3 de la Ley 32077, el postor 
adjudicatario calificado como MYPE tiene la facultad de optar por la retención del monto total 
de la garantía correspondiente como medio alternativo a la obligación de presentar la garantía 
de fiel cumplimiento1. 

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha se da por concluida la sesión, firmando la 
presente Acta en señal de conformidad los integrantes del Comité de Selección.  
  
 

 
 
 
 
 

_____________________________                                                    __________________________ 
           Rogil Marquina Ventura           Katherine Melissa Sánchez Pérez 
 
 

 
 
 
 

______________________________ 

José Anderson Ruiz Rojas 
 

                                                 
1 Conforme a lo señalado por INGEMMET mediante correo electrónico del 19/7/2024 
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 2.2.1. 

2.2.1.1.

a)
CUMPLE
(FOLIO 5)

CUMPLE
(FOLIO 3)

CUMPLE
(FOLIO 1)

c)
CUMPLE
(FOLIO 8)

CUMPLE
(FOLIO 8)

CUMPLE
(FOLIO 5)

d)
CUMPLE
(FOLIO 9)

CUMPLE
(FOLIO 9)

CUMPLE
(FOLIO 6)

e)
CUMPLE

(FOLIO 10)
CUMPLE

(FOLIO 10)
CUMPLE
(FOLIO 7)

f) NO APLICA NO APLICA NO APLICA

g)

CUMPLE
(FOLIO 11)

Adjuntó archivo con
el precio de la oferta

S/ 168,500.00

CUMPLE
(FOLIO 11)

Adjuntó archivo con
el precio de la oferta

S/ 169,490.00

CUMPLE
(FOLIO 8)

Adjuntó archivo con
el precio de la oferta

S/ 240,000.00

a) NO APLICA NO APLICA NO APLICA

b)
PRESENTA

(FOLIO 12 al 13)
***

PRESENTA
(FOLIO 78 al 79)

***

PRESENTA
(FOLIO 125 al 126)

***

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

CUMPLE
(FOLIO 6 al 7)

(*) Mediante Oficio N° 000043-2024-PERÚ COMPRAS-DCC-CS, se solicitó la subsanación, la misma que fue atendida a través del SEACE el 17/7/2024.
(**) Mediante Oficio N° 000044-2024-PERÚ COMPRAS-DCC-CS, se solicitó la subsanación, la misma que fue atendida a través del SEACE el 18/7/2024.
(***) Se realiza la verificación en la página web del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo en la sección consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-
linea-2-2/. 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA
COMITÉ DE SELECCIÓN

SITUACIÓN DE OFERTA

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4).

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

Siendo PERÚ COMPRAS una Entidad usuaria de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado - PIDE se aplicará
lo siguiente: 

Tratándose de persona jurídica, la vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto, expedido por registros públicos se verificará a través de la plataforma de

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según
corresponda, expedido por registros públicos se verificará a través de la plataforma de Interoperabilidad del

b)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5).

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N° 2)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo
III de la presente sección. (Anexo Nº 3).

ANEXO Nº 1 - ADMISIÓN

Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña empresa. (Anexo N° 9)

SOFTWARE BUSINESS 
SOLUTIONS HC S.A.C.

CUMPLE
(FOLIO 2 al 4)

Documentación de presentación facultativa

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de
consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el
cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

WASI INNOVATION S.A.C.
(*)Documentos para la admisión de la oferta

Documentación de presentación obligatoria NET CONSULTORES S.A.C.
(**)

"SERVICIO DE MIGRACIÓN DE LA PLATAFORMA DE SISTEMA INTEGRADO DE LABORATORIO"
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA

CUMPLE
(FOLIO 4 al 6)

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
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Precio

(Oi)

Precio de la 

Oferta mas baja

(Om)

Puntaje 

Máximo del 

precio (PMP)

Puntaje Total 

Oferta (Pi) 

1 WASI INNOVATION S.A.C.                168,500.00 100.00 SI 105.00 1º

2 NET CONSULTORES S.A.C.                169,490.00 99.42 SI 104.39 2°

3
SOFTWARE BUSINESS SOLUTIONS HC 

S.A.C.
               240,000.00 70.21 SI 73.72 3º

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA

ANEXO Nº 2 - EVALUACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MIGRACIÓN DE LA PLATAFORMA DE SISTEMA INTEGRADO DE LABORATORIO"

N° POSTOR
ORDEN DE 

PRELACIÓN

PUNTAJE CON 

BONIFICACIÓN
REMYPE

A. PRECIO

168,500.00 100.00

COMITÉ DE SELECCIÓN
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3.2 WASI INNOVATION S.A.C. NET CONSULTORES S.A.C.

A

A.1 
A.1.1

CUMPLE

(FOLIO 16 )

Junior Jorge Cóndor Luna

Bachiller en Ingeniería de 

Sistemas e Informática

(17/03/2014)

CUMPLE

(FOLIO 13)

Henry Manuel Diaz Tuesta

Bachiller en Ingeniería de 

Sistemas

(7/5/2003)

CUMPLE

(FOLIO 29 )

Emily Rosa Salcedo Quiñones

Bachiller en Ingeniería 

Informática y Sistemas

 (16/03/2017)

CUMPLE

(FOLIO 23)

Miguel Ángel Zacarias Dionisio

Bachiller en Ingeniería de 

Sistemas

(24/01/2000)

CUMPLE

(FOLIO 37)

Esteffan Osterling Factor 

Huerta

Bachiller en Ingeniería de 

Sistemas e Informática 

(17/10/2014)

(FOLIO 55)

Rick Moreno Huerta                     

Bachiller en Ingeniería de 

Sistemas e Informática 

(19/07/2019)

CUMPLE

(FOLIO 33-34)

Anthony Rodolfho Torres 

Vargas

Bachiller en Ingeniería de 

Sistemas Computacionales con 

Mención en Negocios y 

Tecnologías de Información

(13/10/2017)

(FOLIO 40)

Wendy Marisol Ramirez 

Arévalo                          Bachiller 

en Ingeniería de Sistemas e 

Informática

(6/4/2015)

A.1.2

CUMPLE

(FOLIO 17-20)

De acuerdo a lo señalado en la 

Hoja de Trabajo N° 1

CUMPLE

(FOLIO 14 y 17)

De acuerdo a lo señalado en la 

Hoja de Trabajo N° 1

CUMPLE

(FOLIO 30-34)

De acuerdo a lo señalado en la 

Hoja de Trabajo Nº 2

CUMPLE

(FOLIO 24-29)

De acuerdo a lo señalado en la 

Hoja de Trabajo Nº 2

CUMPLE

(FOLIO 38-52 / 56-64)

De acuerdo a lo señalado en la 

Hoja de Trabajo Nº 3

CUMPLE

(FOLIO 35-37 / 41-43)

De acuerdo a lo señalado en la 

Hoja de Trabajo Nº 3

A.2

CUMPLE 

(FOLIO 21-27)

De acuerdo a lo señalado en la 

Hoja de Trabajo Nº 4

CUMPLE 

(FOLIO 18-21)

De acuerdo a lo señalado en la 

Hoja de Trabajo Nº 4

ANEXO Nº 3 - CALIFICACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA

FORMACIÓN ACADÉMICA 

Dos (2) Analistas Programadores

Bachiller en Ingeniería de Sistemas o Ingeniería de Sistemas e Informática o

Ingeniería Industrial o Ingeniería de Sistemas Empresariales o Ingeniería de

Software o Ingeniería de Sistemas de Información o Ingeniería Informática o

Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería Electrónica.

Acreditación:

El título profesional o grado de bachiller requerido, será verificado por el órgano

encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el

Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web

de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a

través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro

Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación a

través del siguiente link : https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según

corresponda.

En caso el profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor

debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación

académica requerida.

Requisitos:

Un (1) Especialista en Implementación de Software

Experiencia mínima de dos (2) años como:

• Implementador de software en proyectos informáticos y/o

• Implementador de software en procesos administrativos y/o 

• Implementador de sistemas del tipo (ERP/SIGA) 

En el sector público y/o privado, contados desde la expedición del grado de

bachiller.

Requisitos:

Un (1) Especialista en Implementación de Software

- Veinte (20) horas en curso de Metodología Ágil o Gestión Ágil de Proyectos o

Gestión de Proyectos o Dirección de Proyectos o Gerencia de Proyectos.

Un (1) Analista de Sistemas

- Veinte (20) horas en el curso de Base de Datos. 

- Veinte (20) horas en curso de Diseño de Modelamiento de Datos o Análisis de

Datos o Ciencia de Datos.

Dos (2) Analistas Programadores

- Veinte (20) horas en el curso de Visual Studio .NET y C# o en Tecnologías .NET.

- Veinte (20) horas en el curso de Base de Datos Oracle o PL/SQL.

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de la constancia o el certificado.

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos de calificación

Requisitos:

Un (1) Especialista en Implementación de Software

Bachiller o Titulado en Ingeniería de Sistemas o Ingeniería de Sistemas e

Informática o Ingeniería Industrial o Ingeniería de Sistemas Empresariales o

Ingeniería de Software o Ingeniería de Sistemas de Información o Ingeniería

Informática o Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería Electrónica.

Un (1) Analista de Sistemas

Bachiller en Ingeniería de Sistemas o Ingeniería de Sistemas e Informática o

Ingeniería Industrial o Ingeniería de Sistemas Empresariales o Ingeniería de

Software o Ingeniería de Sistemas de Información o Ingeniería Informática o

Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería Electrónica.

CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
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CUMPLE 

(FOLIO 35)

De acuerdo a lo señalado en la 

Hoja de Trabajo Nº 5

CUMPLE 

(FOLIO 30-31)

De acuerdo a lo señalado en la 

Hoja de Trabajo Nº 5

CUMPLE 

(FOLIO 53 / 65)

De acuerdo a lo señalado en la 

Hoja de Trabajo Nº 6

CUMPLE 

(FOLIO 38 / 44)

De acuerdo a lo señalado en la 

Hoja de Trabajo Nº 6

B

CALIFICADA CALIFICADAESTADO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Un (1) Analista de Sistemas

Experiencia mínima de dos (2) años, como analista en desarrollo de software y/o

análisis de sistemas.

En el sector público y/o privado, contados desde la expedición del grado de

bachiller.

Dos (2) Analistas Programadores

Experiencia mínima de tres (3) años como:

• Analista programador de aplicaciones en procesos administrativos y/o 

• Analista programador en visual estudio .net, y/o 

• Analista programador en tecnología web, y/o 

• Analista programador con orientación a objetos y/o 

• Analista programador en Base de Datos relacional.

En el sector público y/o privado, contados desde la expedición del grado de

bachiller.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo

del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo

traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes

documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)

constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de

manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

 CUMPLE

(FOLIO 72-146 )

De acuerdo a lo detallado en 

la Hoja de Trabajo Nº 7

 CUMPLE

(FOLIO 46-77)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de Trabajo Nº 8

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA
COMITÉ DE SELECCIÓN

Requisitos:

El postor debe acreditar en un monto facturado acumulado equivalente a S/

500,000.00 (Quinientos mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los (08) años anteriores a

la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro

y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 62,000.00 (Sesenta y dos

mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto 

de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o

emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios,

todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Servicio de diseño y/o administración de páginas web y/o manejo de espacios

virtuales y/o administración de contenidos y/o implementación de páginas web,

y/o

- Desarrollo y/o implementación de sistemas informáticos, y/o

- Desarrollo y/o Implementación de aplicaciones y/o sistemas administrativos,

y/o

- Desarrollo y/o implementación de sistemas informáticos de gestión en el

Estado; y/o

- Servicio de consultoría en tecnologías de información.

Acreditación:

(...)
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EMPRESA
TIPO DE 

DOCUMENTO
DESCRIPCIÓN INICIO FIN HORAS FOLIO EVALUACIÓN

Certificado

Programa de Especialización en

"Gerencia de Proyectos bajo el

enfoque del PMBOK - SÉPTIMA

EDICIÓN" - Universidad Nacional de

Ingeniría

25/9/2023 25/1/2024 120 17-18

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso Gestión 

de Proyectos.

Certificado

Curso: Gestión de Proyectos con

Metodologías Ágiles y Enfoques

Lean - Programa de Formación

Digital CONECTA EMPLEO

_ _ 40 19-20

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso Gestión 

Ágil de Proyectos.

TOTAL 160 CUMPLE

WASI INNOVATION S.A.C. 

HOJA DE TRABAJO Nº 1

CAPACITACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MIGRACIÓN DE LA PLATAFORMA DE SISTEMA INTEGRADO DE LABORATORIO"

Requisitos:

Un (1) Especialista en Implementación de Software

- Veinte (20) horas en curso de Metodología Ágil o Gestión Ágil de Proyectos o Gestión de Proyectos o Dirección de Proyectos o Gerencia de Proyectos.

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de la constancia o el certificado.

POSTOR: WASI INNOVATION S.A.C. 

PERSONAL CLAVE: JUNIOR JORGE CONDOR LUNA
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EMPRESA
TIPO DE 

DOCUMENTO
DESCRIPCIÓN INICIO FIN HORAS FOLIO EVALUACIÓN

Certificado

Gerencia de Proyectos de

Tecnologías de Información -

Universidad ESAN

25/1/2010 27/3/2010 24 14

De la revisión del certificado y de  la 

información del contenido se precisa 

que corresponde al curso   de 

Gestión de Proyectos o curso de 

Dirección de Proyectos o Gerencia 

de Proyectos. 

Constancia
Curso Certified Scrum Master ® -

Chamonix
16/11/2017 17/11/2017 16 15

Certificado
Fundamentos de Scrum - Alaimo

Labs
1 16

Certificado
Curso: Taller DevOps Master - PM

CERTIFICA
24/9/2018 15/10/2018 24 17

TOTAL 65 CUMPLE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA
COMITÉ DE SELECCIÓN

POSTOR:  NET CONSULTORES S.A.C. 

PERSONAL CLAVE: HENRY MANUEL DIAZ TUESTA

De la revisión del certificado y de  la 

información del contenido se precisa 

que corresponde al curso  de 

Metodología Ágil o Gestión Ágil de 

Proyectos.

NET CONSULTORES S.A.C. 
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EMPRESA
TIPO DE 

DOCUMENTO
DESCRIPCIÓN INICIO FIN HORAS FOLIO EVALUACIÓN

WASI INNOVATION S.A.C. 

Veinte (20) horas en el curso

de Base de Datos. 
Certificado

Especialización en "Administración de

base de datos" - Colegio de

Ingenieros del Perú

11/11/2017 6/1/2018 120 30-31

De la revisión del certificado y de  la 

información del contenido se precisa que 

corresponde al curso de Base de Datos.

TOTAL 120 CUMPLE

Diploma

Diplomado de alta especialización en

Análisis de datos con Python -

Instituto Peruano de Asuntos

Públicos, Política y Gobierno

220 32

De la revisión del certificado y de  la 

información del contenido se precisa que 

corresponde al curso de Análisis de Datos.

Certificado
Entrenamiento completo en Data

Science con Python - Udemy
_ _ 16.5 33

De la revisión del certificado y de  la 

información del contenido se precisa que 

corresponde al curso de Ciencia de Datos.

Certificado
Máster de especialista en Ciencia de

Datos con Python - Udemy
_ _ 31.5 34

De la revisión del certificado y de  la 

información del contenido se precisa que 

corresponde al curso de Ciencia de Datos.

TOTAL 268 CUMPLE

Un (1) Analista de Sistemas

- Veinte (20) horas en el curso de Base de Datos. 

- Veinte (20) horas en curso de Diseño de Modelamiento de Datos o Análisis de Datos o Ciencia de Datos.

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de la constancia o el certificado.

HOJA DE TRABAJO Nº 2

CAPACITACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MIGRACIÓN DE LA PLATAFORMA DE SISTEMA INTEGRADO DE LABORATORIO"

PERSONAL CLAVE: EMILY ROSA SALCEDO QUIÑONES

POSTOR: WASI INNOVATION S.A.C. 

WASI INNOVATION S.A.C. 

Veinte (20) horas en curso de 

Diseño de Modelamiento de 

Datos o Análisis de Datos o 

Ciencia de Datos.
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EMPRESA
TIPO DE 

DOCUMENTO
DESCRIPCIÓN INICIO FIN HORAS FOLIO EVALUACIÓN

Constancia de 

estudio
Oracle database 12c - MIRACLE 

CORPORATION S.A.C
2/11/2020 25/11/2020 44 24

Certificado

Curso de Oracle Database 10g 

(Administration Workshop I) - 

Universidad Nacional de  Ingeniería

21/02/2009 18/04/2009 40 25

TOTAL 84 CUMPLE

Certificado
Certified Big Data Aplications 

Developer - BSG Institute
17/01/2020 30/10/2020 152 26-27

De la revisión del certificado y de  la 

información del contenido se precisa que 

corresponde al curso de Análisis de Datos.

Certificado
Curso UML 2.0 para desarrolladores - 

CIBERTEC
40 28-29

De la revisión del certificado y de  la 

información del contenido se precisa que 

corresponde al curso de Diseño de 

Modelamiento de Datos.

TOTAL 192 CUMPLE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA
COMITÉ DE SELECCIÓN

NET CONSULTORES S.A.C. 

Veinte (20) horas en el curso

de Base de Datos. 

NET CONSULTORES S.A.C. 

Veinte (20) horas en curso de

Diseño de Modelamiento de

Datos o Análisis de Datos o

Ciencia de Datos.

De la revisión del certificado y de  la 

información del contenido se precisa que 

corresponde al curso de Base de Datos.

POSTOR:  NET CONSULTORES S.A.C. 

PERSONAL CLAVE: MIGUE ÁNGEL ZACARÍAS DIONISIO
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EMPRESA
TIPO DE 

DOCUMENTO
DESCRIPCIÓN 

FECHA DEL 

DOCUMENTO
HORAS FOLIO EVALUACIÓN

Certificado
Visual Studio 2022 C# - Nivel

intermedio - Udemy
21/6/2024 10.5 38-39

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de Visual 

Studio, .NET y C#.

Certificado
C# Curso Completo para ser

programador .NET - Udemy
19/6/2024 40 40-42

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

tecnologías.NET.

Certificado
Aplicaciones con ASP .NET 5 MVC,

D3, SQL Server, .NET 6 - Udemy
18/5/2023 17.5 43

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

tecnologías.NET.

Certificado
Arquitectura de Aplicaciones

Empresariales con .NET 7- Udemy
17/5/2023 18.5 44

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

tecnologías.NET.

WASI INNOVATION S.A.C. 

Veinte (20) horas en el curso 

de Visual Studio .NET y C# o 

en Tecnologías .NET.

POSTOR: WASI INNOVATION S.A.C. 

PERSONAL CLAVE: ESTEFFAN OSTERLING FACTOR HUERTA

Dos (2) Analistas Programadores

- Veinte (20) horas en el curso de Visual Studio .NET y C# o en Tecnologías .NET.

- Veinte (20) horas en el curso de Base de Datos Oracle o PL/SQL.

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de la constancia o el certificado.

HOJA DE TRABAJO Nº 3

CAPACITACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MIGRACIÓN DE LA PLATAFORMA DE SISTEMA INTEGRADO DE LABORATORIO"
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Certificado
Clean Architecture y Domain Driven

Design en ASP.NET Core 8 - Udemy
24/6/2024 10.5 45

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

tecnologías.NET.

Certificado
ASP.NET Core Web API Bootcamp/

Construye REST APIs / SQL - Udemy
27/9/2023 35.5 46

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

tecnologías.NET.

Certificado

Como Crear Aplicaciones SPA:

ANGULAR + .NET + SQL SERVER -

Udemy

24/6/2024 11 47

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

tecnologías.NET.

Certificado
Angular and ASP.NET Core REST API -

Real World Application  - Udemy
24/6/2024 23 48

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

tecnologías.NET.

TOTAL 166.5 CUMPLE

Certificado ORACLE 12C - Edutin Academy 28/7/2022 35 49

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de Base de 

Datos Oracle.

Certificado
ORACLE PL/SQL - An Ultimate 

Bootcamp (2023) - Udemy
28/9/2023 19.5 50

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

PL/SQL.

Certificado
ORACLE PL/SQL - Fundamental vol. I 

& II - Udemy
16/6/2024 20 51-52

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

PL/SQL.

TOTAL 74.5 CUMPLE

WASI INNOVATION S.A.C. 

RUC: 20606702141

Veinte (20) horas en el curso 

de Base de Datos Oracle o 

PL/SQL.

WASI INNOVATION S.A.C. 

Veinte (20) horas en el curso 

de Visual Studio .NET y C# o 

en Tecnologías .NET.
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EMPRESA
TIPO DE 

DOCUMENTO
DESCRIPCIÓN 

FECHA DEL 

DOCUMENTO
HORAS FOLIO EVALUACIÓN

Certificado
C# Curso Completo para ser 

programador .NET - Udemy
19/6/2024 40 56

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

tecnologías.NET.

Certificado
Arquitectura de Aplicaciones 

Empresariales con .NET 8
24/6/2024 23.5 57

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

tecnologías.NET.

Certificado
Clean Architecture y Domain Driven 

Design en ASP.NET Core 8 - Udemy
24/6/2024 10.5 58

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

tecnologías.NET.

Certificado

ASP.NET Core Web API 

Bootcamp/Construye REST APIs/SQL - 

Udemy

22/9/2023 35.5 59

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

tecnologías.NET.

Certificado
ASP.NET Core 7 WebApis Restful, 

React, Redis, SQL Server - Udemy
25/9/2023 27 60

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

tecnologías.NET.

Certificado
Desarrollando Aplicaciones en 

Angular 12 y APS.NET Core 5 - Udemy
24/6/2024 16.5 61

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

tecnologías.NET.

Certificado

Como crear aplicaciones SPA: 

ANGULAR + .NET + SQL SERVER - 

Udemy

24/6/2024 11 62

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

tecnologías.NET.

TOTAL 164 CUMPLE

POSTOR: WASI INNOVATION S.A.C. 

PERSONAL CLAVE: RICK MORENO HUERTA

WASI INNOVATION S.A.C. 

Veinte (20) horas en el curso 

de Visual Studio .NET y C# o 

en Tecnologías .NET.
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Certificado
Aprende Oracle PL/SQL desde Cero - 

Udemy
23/9/2023 12 63

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de PL/SQL.

Diplomado
Diplomado en Oracle.By Edutin 

Academy USA - Edutin Academy
17/8/2022 35 64

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de Base de

Datos Oracle.

TOTAL 47 CUMPLE

EMPRESA
TIPO DE 

DOCUMENTO
DESCRIPCIÓN 

FECHA DEL 

DOCUMENTO
HORAS FOLIO EVALUACIÓN

NET CONSULTORES S.A.C. 

Veinte (20) horas en el curso 

de Visual Studio .NET y C# o 

en Tecnologías .NET.

Certificado

Diseño e implementación de 

aplicaciones en plataforma .NET - X-

TEND PERÚ

_ 48 35

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

Tecnologías .NET.

TOTAL 48 CUMPLE

Certificado Oracle - PL/SQL - X-TEND PERÚ _ 24 36

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso PL/SQL.

Certificado Base de Datos Oracle - X-TEND PERÚ _ 24 37

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de Base de 

Datos Oracle.

TOTAL 48 CUMPLE

WASI INNOVATION S.A.C. 

Veinte (20) horas en el curso 

de Base de Datos Oracle o 

PL/SQL.

NET CONSULTORES S.A.C. 

Veinte (20) horas en el curso 

de Base de Datos Oracle o 

PL/SQL.

PERSONAL CLAVE: ANTHONY RODOLFHO TORRES VARGAS

POSTOR:  NET CONSULTORES S.A.C. 
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EMPRESA
TIPO DE 

DOCUMENTO
DESCRIPCIÓN 

FECHA DEL 

DOCUMENTO
HORAS FOLIO EVALUACIÓN

NET CONSULTORES S.A.C. 

Veinte (20) horas en el curso 

de Visual Studio .NET y C# o 

en Tecnologías .NET.

Certificado

Diseño e implementación de 

aplicaciones en plataforma .NET - X-

TEND PERÚ

_ 48 41

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de

Tecnologías .NET.

TOTAL 48 CUMPLE

Certificado Oracle - PL/SQL - X-TEND PERÚ _ 24 42

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de PL/SQL.

Certificado Base de Datos Oracle - X-TEND PERÚ _ 24 43

De la revisión del certificado y de la

información del contenido se precisa

que corresponde al curso de Base de 

Datos Oracle.

TOTAL 48 CUMPLE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA

NET CONSULTORES S.A.C. 

Veinte (20) horas en el curso 

de Base de Datos Oracle o 

PL/SQL.

COMITÉ DE SELECCIÓN

PERSONAL CLAVE: WENDY MARISOL RAMIREZ AREVALO

POSTOR: NET CONSULTORES S.A.C. 
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EMPRESA TIPO DE DOCUMENTO DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO INICIO FIN
DÍAS SIN 

TRASLAPE

AÑOS SIN 

TRASLAPE
FOLIO EVALUACIÓN

Contrato de Locación de 

Servicios

Servicio de implementación y

mantenimiento de software y sistemas

informáticos en las plataformas NET y JAVA,

con integración de base de datos ORACLE y

SQL SERVER - EXPERTS SYSTEMS S.A.C.

01/09/2019 31/03/2021 578.00 1.58 21-25
Acredita lo requerido con contrato de

locación de servicio y conformidad.

Certificado de Trabajo

Implementador de software y sistemas en

proyectos informáticos en las plataformas

.NET y Java - EXPERTS SYSTEMS S.A.C.

01/04/2021 30/01/2023 670.00 1.84 26
Acredita lo requerido con certificado

de trabajo.

Constancia de trabajo

Implementador de software en proyectos

informáticos, en las plataformas. Net y Java

- WASI INNOVATION S.A.C.

1/2/2023 15/7/2024 531.00 1.45 27
Acredita lo requerido con constancia

de trabajo.

TOTAL 4.87 CUMPLE

WASI INNOVATION S.A.C. 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA

POSTOR: WASI INNOVATION S.A.C. 

PERSONAL CLAVE: JUNIOR JORGE CONDOR LUNA

HOJA DE TRABAJO Nº 4

Un (1) Especialista en Implementación de Software

Requisitos:

Experiencia mínima de dos (2) años como:

• Implementador de software en proyectos informáticos y/o

• Implementador de software en procesos administrativos y/o 

• Implementador de sistemas del tipo (ERP/SIGA) 

En el sector público y/o privado, contados desde la expedición del grado de bachiller.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera 

fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

"SERVICIO DE MIGRACIÓN DE LA PLATAFORMA DE SISTEMA INTEGRADO DE LABORATORIO"

 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
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EMPRESA TIPO DE DOCUMENTO DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO INICIO FIN
DÍAS SIN 

TRASLAPE

AÑOS SIN 

TRASLAPE
FOLIO EVALUACIÓN

Certificado

Servicio de diseño, desarrollo e

implemenatación de un sistema de gestion

de informacion minera de Osinergmin - NET

CONSULTORES

01/02/2020 30/04/2022 820.00 2.25 18
Acredita lo requerido con certificado

de trabajo.

Constancia

Implementación de sistemas de

información en las disciplinas de

modelamiento empresarial, requisitos de

software, analisis y diseño,implementación,

prueba, despliegue y gestion de proyectos

(...) - OSINERGMIN

02/09/2011 20/06/2014 1,023.00 2.80 19-20
Acredita lo requerido con constancia

de trabajo.

Certificado de trabajo

Proyecto de análisis, diseño, desarrollo y

despliegue de sistemas de información

sobre plataformas de software como

informix, postgreSQL, PostGIS, Oracle,

Visual Studio .NET, Smallworld GIS entre

otros -  IT SOLUTIONS PERÚ S.A.C.

02/11/2008 16/08/2010 653.00 1.79 21
Acredita lo requerido con certificado

de trabajo.

TOTAL 6.84 CUMPLE

COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA

POSTOR:  NET CONSULTORES S.A.C. 

PERSONAL CLAVE: HENRY MANUEL DÍAZ TUESTA

NET CONSULTORES S.A.C. 
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EMPRESA
TIPO DE 

DOCUMENTO
DESCRIPCIÓN INICIO FIN

INICIO SIN 

TRASLAPE

FIN SIN 

TRASLAPE

DÍAS SIN 

TRASLAPE

AÑOS SIN 

TRASLAPE
FOLIO

EXPERTS SYSTEMS 

S.A.C.

Constancia de 

trabajo

Analista de Sistema en el área de Soluciones

Tecnológicas de la Gerencia de Tecnologías de

Información 

1/4/2021 15/07/2024 1/4/2021 15/07/2024 1,202 3.29 35

TOTAL 3.29

EMPRESA
TIPO DE 

DOCUMENTO
DESCRIPCIÓN INICIO FIN

INICIO SIN 

TRASLAPE

FIN SIN 

TRASLAPE

DÍAS SIN 

TRASLAPE

AÑOS SIN 

TRASLAPE
FOLIO

NET CONSULTORES Certificado

Analista programador senior, corresponden a

sistemas web, base de datos relacional Oracle 10g

y 11g 

1/8/2009 30/06/2013 1/8/2009 30/06/2013 1,430 3.92 30

NET CONSULTORES Certificado

Analista programador senior, corresponde a

sistemas web implementados en Visual Studio .NET

2015, C# y base de datos Oracle 11g 

1/8/2017 31/07/2020 1/8/2017 31/07/2020 1,096 3.00 31

TOTAL 6.92

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA
COMITÉ DE SELECCIÓN

POSTOR:  NET CONSULTORES S.A.C. 

PERSONAL CLAVE: MIGUEL ÁNGEL ZACARÍAS DIONISIO

OBSERVACIÓN

Acredita lo requerido con certificado

de trabajo.

Acredita lo requerido con certificado

de trabajo.

POSTOR: WASI INNOVATION S.A.C. 

PERSONAL CLAVE: EMILY ROSA SALCEDO QUIÑONES

CUMPLE

HOJA DE TRABAJO Nº 5

 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MIGRACIÓN DE LA PLATAFORMA DE SISTEMA INTEGRADO DE LABORATORIO"

Un (1) Analista de Sistema

Requisitos:

Experiencia mínima de dos (2) años, como analista en desarrollo de software y/o análisis de sistemas.

En el sector público y/o privado, contados desde la expedición del grado de bachiller.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal 

propuesto.

OBSERVACIÓN

Acredita lo requerido con constancia 

de trabajo.

CUMPLE
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EMPRESA
TIPO DE 

DOCUMENTO
DESCRIPCIÓN INICIO FIN

INICIO SIN 

TRASLAPE

FIN SIN 

TRASLAPE

DÍAS SIN 

TRASLAPE

AÑOS SIN 

TRASLAPE
FOLIO

WASI INNOVATION 

S.A.C. 

Constancia de

Trabajo

Analista programador - EXPERTS 

SYSTEMS S.A.C.
1/4/2021 15/07/2024 1/4/2021 15/07/2024 1,202.00 3.29 53

TOTAL 3.29

EMPRESA
TIPO DE 

DOCUMENTO
DESCRIPCIÓN INICIO FIN

INICIO SIN 

TRASLAPE

FIN SIN 

TRASLAPE

DÍAS SIN 

TRASLAPE

AÑOS SIN 

TRASLAPE
FOLIO

WASI INNOVATION 

S.A.C. 

Constancia de

Trabajo

Analista programador de

aplicaciones web - EXPERTS

SYSTEMS S.A.C.

1/4/2021 15/07/2024 1/4/2021 15/07/2024 1,202.00 3.29 65

TOTAL 3.29  

EMPRESA
TIPO DE 

DOCUMENTO
DESCRIPCIÓN INICIO FIN

INICIO SIN 

TRASLAPE

FIN SIN 

TRASLAPE

DÍAS SIN 

TRASLAPE

AÑOS SIN 

TRASLAPE
FOLIO

NET CONSULTORES 

S.A.C. 
Certificado

Analista programador

desarrollando en diversas

tecnologías como Visual Studio,

.NET, C#, NodeJs, Javascript, Web

y manejo de base de datos - X-

TEND PERÚ

1/1/2021 31/05/2024 1/1/2021 31/05/2024 1,247.00 3.42 38

TOTAL 3.42

CUMPLE

CUMPLE

POSTOR: WASI INNOVATION S.A.C. 

PERSONAL CLAVE: RICK MORENO HUERTA

OBSERVACIÓN

Acredita lo requerido con constancia

de trabajo.

POSTOR:  NET CONSULTORES S.A.C. 

PERSONAL CLAVE: ANTHONY RODOLFHO TORRES VARGAS

OBSERVACIÓN

Acredita lo requerido con certificado

de trabajo.

HOJA DE TRABAJO Nº 6

 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MIGRACIÓN DE LA PLATAFORMA DE SISTEMA INTEGRADO DE LABORATORIO"

Dos (2) Analistas Programadores

Requisitos:

Experiencia mínima de tres (3) años como:

• Analista programador de aplicaciones en procesos administrativos y/o 

• Analista programador en visual estudio .net, y/o 

• Analista programador en tecnología web, y/o 

• Analista programador con orientación a objetos y/o 

• Analista programador en Base de Datos relacional.

En el sector público y/o privado, contados desde la expedición del grado de bachiller.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del 

personal propuesto.

POSTOR: WASI INNOVATION S.A.C. 

PERSONAL CLAVE: ESTEFFAN OSTERLING FACTOR HUERTA

OBSERVACIÓN

Acredita lo requerido con constancia

de trabajo.

CUMPLE
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EMPRESA
TIPO DE 

DOCUMENTO
DESCRIPCIÓN INICIO FIN

INICIO SIN 

TRASLAPE

FIN SIN 

TRASLAPE

DÍAS SIN 

TRASLAPE

AÑOS SIN 

TRASLAPE
FOLIO

NET CONSULTORES 

S.A.C. 
Certificado

Analista programador

desarrollando aplicativos en

Visual Studio, .NET, C#,

Tecnologia Web, Tecnología

Móvil y manejo de base de datos

relacional - X-TEND PERÚ

1/3/2021 31/05/2024 1/3/2021 31/05/2024 1,188.00 3.25 44

TOTAL 3.25 CUMPLE

COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA

POSTOR:  NET CONSULTORES S.A.C. 

OBSERVACIÓN

PERSONAL CLAVE: WENDY MARISOL RAMIREZ ARÉVALO

Acredita lo requerido con certificado

de trabajo.
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N° CLIENTE

CONTRATO, ORDEN 

DE SERVICIO, 

FACTURA

Fecha del 

Contrato, 

Orden de 

Servicio o 

Factura

DESCRIPCIÓN
MONTO DEL 

CONTRATO

CANCELACIÓN Y/O 

CONFORMIDAD

FECHA DE LA 

CONFORMIDAD O 

EMISIÓN DEL 

COMPROBANTE DE 

PAGO 

MONTO DEL 

DOCUMENTO DE 

CANCELACIÓN

MONTO 

ACUMULADO

 S/

FOLIOS

1

ORGANISMO DE 

EVALUACIÓN Y 

FISCALIZACIÓN 

AMBIENTAL - OEFA

ORDEN DE SERVICIO 

N° 01969-2020-S
3/11/2020

SERVICIO PARA LA IMPLEMENTACIÓN

DE NUEVAS FUNCIONALIDADES EN EL

SISTEMA INFORMÁTICO, SERVICIO DE

DESARROLLO DE INTERFAZ PARA EL

REGISTRO DE LA LÍNEA BASE DE

MONITOREO DE LOS INSTRUMENTOS DE 

GESTIÓN AMBIENTAL (GA)

(..)

S/14,823.00

INFORME DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS 

PRIMER ENTREGABLE: 

27/11/2020

SEGUNDO 

ENTREGABLE: 

16/12/2020

S/14,823.00 S/14,823.00 72-75

2

ORGANISMO DE 

EVALUACIÓN Y 

FISCALIZACIÓN 

AMBIENTAL - OEFA

ORDEN DE SERVICIO 

N° 02159-2020-S
25/11/2020

SERVICIO DE ANÁLISIS, DESARROLLO E

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA EN

WEB, SERVICIO PARA EL DESARROLLO E

IMPLEMENTACIÓN DE LAS MEJORAS

DEL SISTEMA DE REGISTRO DE

INFORMACIÓN NORMATIVA

(..)

S/14,500.00

INFORME DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS 

PRIMER ENTREGABLE: 

16/12/2020 - 

11/3/2021

S/14,500.00 S/29,323.00 77-80

3

ORGANISMO DE 

EVALUACIÓN Y 

FISCALIZACIÓN 

AMBIENTAL - OEFA

ORDEN DE SERVICIO 

N° 00658-2021-S
18/3/2021

DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE

HERRAMIENTAS INFORMATICAS

SERVICIO PARA LA IMPLEMENTACIÓN

DE REQUERIMIENTOS AL MODULO DE

RESULTADOS DE MONITOREO DE

ADMINISTRADOS

(…)

S/20,930.00

INFORME DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS 

PRIMER ENTREGABLE: 

8/4/2021

SEGUNDO 

ENTREGABLE: 

21/5/2021

S/20,930.00 S/50,253.00 82-85

POSTOR: WASI INNOVATION S.A.C. 

Observaciones

De la revisión integral de los documentos, se

verifica que la experiencia se encuentra

debidamente acreditada con la orden de servicio y

su respectiva conformidad. 

De la revisión integral de los documentos, se

verifica que la experiencia se encuentra

debidamente acreditada con la orden de servicio y

su respectiva conformidad. 

De la revisión integral de los documentos, se

verifica que la experiencia se encuentra

debidamente acreditada con la orden de servicio y

su respectiva conformidad. 

HOJA DE TRABAJO Nº 7

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - SEGUNDA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MIGRACIÓN DE LA PLATAFORMA DE SISTEMA INTEGRADO DE LABORATORIO"

Requisito:

El postor debe acreditar en un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los (08) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 62,000.00 (Sesenta y dos mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Servicio de diseño y/o administración de páginas web y/o manejo de espacios virtuales y/o administración de contenidos y/o implementación de páginas web, y/o

- Desarrollo y/o implementación de sistemas informáticos, y/o

- Desarrollo y/o Implementación de aplicaciones y/o sistemas administrativos, y/o

- Desarrollo y/o implementación de sistemas informáticos de gestión en el Estado; y/o

- Servicio de consultoría en tecnologías de información.

Acreditación:

(...)
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4

ORGANISMO DE 

EVALUACIÓN Y 

FISCALIZACIÓN 

AMBIENTAL - OEFA

ORDEN DE SERVICIO 

N° 001160-2021-S
24/6/2021

SERVICIO PARA LA IMPLEMENTACIÓN

DE NUEVAS FUNCIONALIDADES EN EL

SISTEMA INFORMÁTICO

(…)

 S/ 34,200.00 

INFORME DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS 

PRIMER ENTREGABLE: 

26/7/2021

SEGUNDO 

ENTREGABLE: 

24/8/2021

TERCER ENTREGABLE: 

28/9/2021

 S/ 34,200.00  S/ 84,453.00 87-91

5

ORGANISMO DE 

EVALUACIÓN Y 

FISCALIZACIÓN 

AMBIENTAL - OEFA

ORDEN DE SERVICIO 

N° 01732-2021-S
14/10/2021

SERIVICIO DE MEJORAMIENTO Y

REDISEÑO DE APLICATIVO

INFORMATICO, CONTRATACIÓN DEL

SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE

MEJORAS AL MODULO DE RESULTADOS

DE MONITOREO DE ADMINISTRADOS

(...)

 S/ 34,000.00 

INFORME DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS 

PRIMER ENTREGABLE: 

2/12/2021

SEGUNDO 

ENTREGABLE: 

28/12/2021

 S/ 34,000.00  S/ 118,453.00 93-95

6
RET USA INC. SUCURSAL 

DEL PERU

CONTRATO DE 

LOCACIÓN DE 

SERVICIOS

23/12/2021

DESARROLLO DE UN SISTEMA DE

MONITOREO PARA EL PROYECTO

"CONSTRUYENDO PUENTES DE

ASISTENCIA, PROTECCIÓN E

INTEGRACIÓN PARA REFUGIADOS Y

MIGRANTES VENEZOLANOS EN EL

PERÚ"

 S/ 38,000.00 

FACTURA  E001-14

FACTURA  E001-15

FACTURA  E001-16

30/12/2021

25/3/2022

10/5/2022

 S/ 33,440.00  S/ 151,893.00  97-119 

7 CARE PERU

CONTRATO DE 

LOCACIÓN DE 

SERVICIOS - PERSONA 

JURÍDICA

12/12/2022

IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA CARE

COMPRAS

 S/ 39,553.52 

FACTURA  E001-31

FACTURA  E001-36

FACTURA  E001-48

30/12/2022

27/2/2023

3/7/2023

 S/ 34,806.52  S/ 186,699.52 121-133

8 PROMPERU
ORDEN DE SERVICIO 

N° OS23030220
27/3/2023

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL

SITIO WEB DE SIMULADOR DE

ETIQUETADO  S/ 35,000.00 
FACTURA  E001-45

FACTURA  E001-52

19/5/2023

3/8/2023
 S/ 30,800.00  S/ 217,499.52 135-139

9

ORGANISMO DE 

EVALUACIÓN Y 

FISCALIZACIÓN 

AMBIENTAL

ORDEN DE SERVICIO 

N° 00872-2023-S
2/5/2023

SERVICIO DE DESARROLLO DE SISTEMAS

WEB JAVA CONTRATACIÓN DEL

SERVICIO PARA EL DESARROLLO Y

MANTENIMIENTO DEL SISTEMA

INFORMÁTICO DE APORTES POR

REGULACIÓN (APR)

S/ 29,240.40
FACTURA  E001-46

FACTURA  E001-50

8/6/2023

 25/07/2023
 S/ 25,732.40  S/ 243,231.92 141-146

243,231.92S/          TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO FACTURADO)

De la revisión integral de los documentos, se

verifica que la experiencia se encuentra

debidamente acreditada con la orden de servicio y

su respectiva conformidad. 

CUMPLE

Presenta Contrato de Locación de Servicios,

FACTURA E001-14, FACTURA E001-15, FACTURA

E001-16 y el reporte de entidad financiera, por lo

que sólo se considera el monto acreditado en dicho

reporte.

Presenta Orden de Servico, FACTURA E001-45,

FACTURA E001-52 y el reporte de entidad

financiera, por lo que sólo se considera el monto

acreditado en dicho reporte.

Presenta Orden de Servicio, FACTURA E001-46,

FACTURA E001-50 y el reporte de entidad

financiera, por lo que sólo se considera el monto

acreditado en dicho reporte.

De la revisión integral de los documentos, se

verifica que la experiencia se encuentra

debidamente acreditada con la orden de servicio y

su respectiva conformidad. 

Presenta Contrato de Locación de Servicios,

FACTURA E001-31, FACTURA E001-36, FACTURA

E001-48 y el reporte de entidad financiera, por lo

que sólo se considera el monto acreditado en dicho

reporte.
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N° CLIENTE CONTRATO, ORDEN DE 
SERVICIO, FACTURA

Fecha del Contrato, Orden de 
Servicio o Factura

DESCRIPCIÓN MONTO DEL CONTRATO
CANCELACIÓN Y/O 

CONFORMIDAD

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD O 

EMISIÓN DEL 
COMPROBANTE DE 

PAGO 

MONTO DEL DOCUMENTO 
DE CANCELACIÓN

MONTO ACUMULADO
 S/

FOLIOS Observaciones

1
MINISTERIO DE ENERGIA Y 

MINAS - MINEM
CONTRATO 004-2021-MINEM-

OGA
26/1/2021

SERVICIO DE DESARROLLO E
IMPLEMENTACION DE UN NUEVO
SISTEMA DE DECLARACION ANUAL
CONSOLIDADA (DAC) PARA LA
DIRECCION GENERAL DE MINERIA
DEL MINISTERIO DE ENERGIA Y
MINAS

S/1,994,200.00 SI 5/3/2024 S/1,196,520.00 S/1,196,520.00 46-54

De la revisión integral de los documentos, se verifica que la
experiencia se encuentra debidamente acreditada con el contrato y 
su respectiva conformidad. 
 
Asimismo, se considera sólo el 60% del monto del contrato de
acuerdo a lo establecido en la promesa de consorcio. 

2
ORGANISMO SUPERVISOR DE 
LA INVERSION EN ENERGIA Y 

MINERÍA - OSINERGMIN

CONTRATO DE LOCACION DE 
SERVICIOS N° 020-2020

10/2/2020

CONTRATACION DEL SERVIICO DE
DISEÑO, DESARROLLO E
IMPLEMENTACION DE UN
SISTEMA DE GESTION DE
INFORMACION MINERA

S/1,522,200.00 SI 31/8/2021 S/913,320.00 S/2,109,840.00 55-67

De la revisión integral de los documentos, se verifica que la
experiencia se encuentra debidamente acreditada con el contrato y 
su respectiva conformidad. 
 
Asimismo, se considera sólo el 60% del monto del contrato de
acuerdo a lo establecido en la promesa de consorcio. 

3
ORGANISMO SUPERVISOR DE 
LA INVERSION EN ENERGIA Y 

MINERÍA - OSINERGMIN

CONTRATO DE LOCACION DE 
SERVICIOS N° 046-2016

12/7/2016

SERVICIO PARA IMPLEMENTACION
DE UN SISTEMA PARA EL CALCULO
DE COSTOS UNITARIOS ESTANDAR
DE SISTEMAS DE TRANSPORTE Y
DISTRIBUCION

S/400,000.00 SI 31/5/2017 S/400,000.00 S/2,509,840.00 68-75

De la revisión integral de los documentos, se verifica que la
experiencia se encuentra debidamente acreditada con el contrato y 
su respectiva conformidad. 

4

INSTITUTO NACIONAL DE 
DEFENSA DE LA COMPETENCIA 

Y DE LA PROTECCION DE LA 
PROPIEDAD INTELECTUAL - 

INDECOPI

ORDEN DE SERVICIO N° 
2016002190

17/6/2016

SERVICIO DE IMPLEMENTACION
DEL DISEÑO Y MIGRACION DE
INTERNET INSTITUCIONAL  S/ 31,506.00 SI 8/7/2017  S/ 31,506.00  S/ 2,541,346.00 76-77

De la revisión integral de los documentos, se verifica que la
experiencia se encuentra debidamente acreditada con el contrato y 
su respectiva conformidad. 

2,541,346.00S/              CUMPLE

HOJA DE TRABAJO Nº 8

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO FACTURADO)

COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MIGRACIÓN DE LA PLATAFORMA DE SISTEMA INTEGRADO DE LABORATORIO"

Requisito:

El postor debe acreditar en un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los (08) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 62,000.00 (Sesenta y dos mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
- Servicio de diseño y/o administración de páginas web y/o manejo de espacios virtuales y/o administración de contenidos y/o implementación de páginas web, y/o
- Desarrollo y/o implementación de sistemas informáticos, y/o
- Desarrollo y/o Implementación de aplicaciones y/o sistemas administrativos, y/o
- Desarrollo y/o implementación de sistemas informáticos de gestión en el Estado; y/o
- Servicio de consultoría en tecnologías de información.

Acreditación:

(...)

POSTOR: NET CONSULTORES S.A.C. 
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